Савјету за пло-
видбу и трговину биће поднесен пројект
о грађењу пристаништа на Црном и Бал-
тичком Мору.

Служба у руској војсци. Министар-
ство војно поднијеће Думи законски пред-
лог о продужењу службе у војсци од
три мјесеиа. Класа која довршује службу
ове године, биће задржана под заставом
до 1/14. јануара 1914.

Из Хрватске. Тропш, професор уни-
верзитета у Загребу, постављен је за
шефа секције за иросвјету у Хрватској.
Бошњак постављен је за префекта за-
гребачке жупаније; Адамовић, жупан у
Осијеку добио је титулу маџарскогбарона.

Њемачка ваздушна флота. Ваздушна
флота биће ускоро повећана са четири
нове лађе.